JOLIANI HERRERA identificada con la cédula de ciudadanía No. 57.463.973 y 

GLORIA CECILIA CABRERA AVENDAÑO identificada con la cédula de ciudadanía 

No. 36.544.300, a favor de SERRANO Y CIA S.A.S (SERCOL) por las siguientes sumas: 

1. Por la suma UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS ($1.184.000), 

por concepto de capital insoluto. 

2. Por la suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y 

SEIS PESOS ($987.766) de Intereses moratorios generados hasta la fecha de 

presentación de la demanda y los que se causen hasta el pago total de la 

obligación o liquidación del crédito según la tasa estipulada por la Súper 

financiera.  

3. Por la suma de costas y agencias en derecho, en virtud del presente

[...]

título ejecutivo, de lo que se sigue que contiene una obligación clara, expresa y 

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de los demandados, a favor de 

LUZ STELLA MENDEZ FLOREZ por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de DIEZ MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 

($10.145.000), correspondientes al capital contenido en la letra de cambio del 

2 de abril de 2019.  

2. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA 

PESOS ($1.704.360), correspondientes a los intereses corrientes desde el 2 de 

abril del 2019 hasta el 4 de noviembre de 2019.  

3. Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA PESOS ($9.982.680) por los intereses moratorios causados 

sobre el capital desde el 4 de noviembre de 2019 hasta la presentación de la 

demanda y los que se causen en lo sucesivo hasta el pago total de la 

obligación. 

4. Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de los demandados UBALDO DE 

JESUS PEREZ BERNAL identificada con la cédula de ciudadanía 12551756 y DANIELA 

PEREZ JIMENEZ identificada con la cédula de ciudadanía 1.083.001.114, a favor de 

BANCO DE OCCIDENTE S.A. por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON NUEVE CENTAVOS 

($25.812.869.09), correspondientes al capital del pagaré No. 7260066464. 

2. Por la suma de SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS DOS PESOS CON 

OCHENTA CENTAVOS ($705.502.80), correspondientes a los intereses 

corrientes desde el 24/04/2021 hasta el 06/02/2022.

[...]

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de LEONARDO MANUEL GUERRA 

DIAZGRANADOS identificado con cédula de ciudadanía No. 4978352, a favor de 

MI BANCO S.A. por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

CIENTO TREINTA Y UN PESOS ($29.981.131), correspondientes al valor 

adeudado al momento de presentación de la demanda. 

2. Por la suma de TRES MILLONES CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

OCHO PESOS ($3.109.558), correspondientes a los intereses de plazo. 

3. Por los intereses moratorios causados desde que se hizo exigible la 

obligación hasta que se satisfagan las pretensiones. 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada